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Pasqyra Financiare té Vitit 2008
G S . Periudha Periucha 5
Nr. Alilive [=7=MMEY Raportuese Para ardhése |
! AKTIVET AFATSHKXURTRA | 19uJug  |1B45439. 8
1 Aktivet monetare Juy093¥) 184S 48O
> Banka 91 04 12832, 8
> Arka : 438834 183264
2 Derivative dhe aktive i& mbajtura pér treglim
3 Aktive té tjera financiare afaishkurira ; A¥ (4 954
fers 335 234
> Tatim mbi fitimin L]1E2 1
> TVSH
> Té& drejta e detyrime ndaj criakéve
>
>
4 Inventari Lot 922
> Léndét e para
> Inventari Imét Lo6222
> Prodhim né& proces
> Produkie {é gatshms
> Mzlira pér rishitje
> Para pagesa pér furnizime
: >
5 Aktive biologjike afatshkurira
8 Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime 18 shtyra
> Shpenzime t€ periudhave & ardnshm
Yol abhake a!\/xjfagﬁ\ub‘b\’w. 2224149 [1845439.8
.1 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiarzs afatgjata
2 Aktive afatgjaia materiale
> Toka
> Ndériesa
> Makineri dhe
> Akiive t& tiera afaigjaia maleriale
3 Aktivet biologjike afatgiata
4 Aktive afatgjata jo materiale - 5
5 Kapitali aksioner i pa paguar al
6 Aktive t8 tjera afatgjata | 6532 204 (65322004

TOTAL]I | AKTINEVE (1+11)

8¥56353

83FF68Y4
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Pasqyra Financiare té Vitit 20 0 8
i |  Pariudi ' Pariudha
NI | =T DHE KAPITAL! BREIE | e o || e

e}

649684l
!

| 300929

%00 92 9

Dividente pér t'u paguar

5 M3 000
D 52138 H5928
> Dstyi 41866 1096 ©
s | 191360
| >D%i‘_yr§m- l{")‘é‘}@ ééééé
> Detyrims "
> Tédre}taeca /rime ndaj ortakéve 6033 T4 ¥ 60?53 ﬂié,(’g\

> Debitoré ¢

dng Kreditoré 8 {jeré

hIOZE

5303%

41 =N

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurra

PASIVET AFATGJATA

Huat afalgjaia

! > mua, bong dne detyrime nga Geraia nnanciars
{ o Py #2004 A 1 ~
1 > 20Nno le xonvenuesnime

na

Huamarrje 1& tjera afatgjat

5 oot

(3]

Grantet dhe i2-ardhurat e

Provizionet afatgjata

| i
l TOTA! PASIVEVE (i+1]) | ! " Qi
E B O A_ Ab_\IEJ ! i |6L’968£f” |
11 | T A I ;
) T AL ‘2259‘5,{‘2 i '66'3‘586'
1 Aksionst e pakicés {PF t& konscliduara) j ‘
2 Kaplisll aksioneréve 12 shog. mémeé (PF t& kens.)
3 Kapitali aksionar lov 000 loc oo
4 Primi i aksionit ;’
3 Njcsité ose aksionet e thesarit {Negative ] "
{ | 8 Rezan 5
rw: Raze i
| 8 Rezer | l
! . 9 Fitimet e pa shpérndara U?é 3586 | 163 5 86 .
| . Fitimi \Humbja) e vitit financiar 29593 A
; TOTAL!I | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+111)

E+56 353

8%?1654




‘Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 20 08

(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Péershkrimii Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudhs
Para ardhéss

Shitjet neto

Q66080

39999 &0

Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

w

Ndrysn. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces
= ?‘) 1)

=

Materialet e konsumuar:

4y}

Kosto e punés

J6200¥5

J¥1¥689

Pagat e personelit

1246 900

Juo +05 ¥

Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore

ABIST

3]0632

Amortizimet dhe zhvlerésimet

Shpenzime té tjera

CE1tes

1063%3

Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7)

K3+ 30

Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8)

58839+

151591%

& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontroll

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

T& ardhurat dne shpenzimet financiare

47 " v L sk P R ~ > P S g T o £ gl e §
121.0 Té& ardh. e shpenz. financ. nga invest. i€ fjera financ. afaigigis

122  Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

23 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

124  Té& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

L6G By

1
1}
1

Totali i 1& Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

455655 |15%592]

Fitimi (humbja) para tatimit (5+/-13)

?59¥29?

1616519 |

m

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin,

3933 04

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)

gsa%zﬁ

m

lementet e pasqyrave té konscliduara

39592¢ 125261F

|
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'_ -;'--i_--jPas:,qyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

Nr.

Pasqyra e Fiuksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha |
Para ardhése|

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) t& ark&tuara nga klientét

BIEa 96 1

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

96 B+0

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesii paguar

+¥89

Tatim mbi fitimin | paguar

292810

MM neto nga veprimtarité e shirytézimit »

- 40U S508

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesiiarkétuar

Dividentet e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga akliviteiet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare

' Disidenté t& paguar

MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiarzs

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

1845 48O |

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

Iy409%2 |




Pasqyrat e Ndryshimeve né Kapital 20 ¢c8

Njé pasqyré e pa konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit | Aksione thesari | Rezerva stat. ligjore| Fitimi pashpérndaré TOTALI

I [ Pozicioni mé 31 dhjetor 20__

Efekti ndryshimeve né politikat kontabél

A
B | Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél _

1
2 | Dividentét e paguar

3 | Rritja e rezervés 1é kapitalit

14 | Emetimi aksioneve

IE. .....

.l "

[l | Pozicioni mi¢ 31 dhjetor 20

|

!'1 Fitimi neto pcr periudhén kontabél | 3G 5 G 9 ¢ 0 g J3e8 s B 2859513
t_,_ Frem——. = - i

2 | Dividentét e paguar

l—

jifﬁ% Emetimi kapitalit aksionar ' ~

I: ....... ol ST PR, PR S e = 4 P et et

|4 Aksione te thesarit té riblera

1635846 12159512

né 31 dhjetor 2008 139599 (,

i ”m Pozicioni 1




SHENIMET SHPJEGUESE

. Sqarim:
| Dnénia e shénimeve shpjeguese né k&té ojesé &shié e detyrueshme sipas SKK 2
_ Pio chénave (€ késg| pjesz dunsi & pénet sipas ?.érkeséne dhe s::‘uxi;:‘és siangarce iz
pércakiuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dnénie

5 a' Informacion i pérgjithshém dhe oolitikat kontatél

b} Shénimet qé shpjegojné z&éral = ~dryshém 1& pasgyravs financiars
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SHENIMET SHPJEGUESE
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